
Quartiere Borgo Panigale  - 
Reno

P.G. N.: 511017/2021

N. O.d.G.: 14/2021 

Data Seduta : 18/11/2021

Data Pubblicazione :20/11/2021

Data Esecutività : 18/11/2021

Immediatamente  
Esecutivo

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA COSTITUZIONE DEI GRUPPI CONSILIARI DEL CONSIGLIO DI QUARTIERE BORGO  
PANIGALE -RENO PER IL MANDATO AMMINISTRATIVO  2021-2026 (ART. 18  DEL REGOLAMENTO SUL  
DECENTRAMENTO DEL COMUNE DI BOLOGNA ). I.E.

- Delibera -

Informazioni Iter

Flusso di Lavoro

15/11/2021. Quartiere Borgo Panigale - Reno. Atto Inoltrato.
Operatore: Silena Mingozzi

16/11/2021. Segretario Amministrativo. Visto.
Operatore: Raffaella Cavallini

18/11/2021. Direttore. Visto.
Operatore: Silena Mingozzi

19/11/2021. Nella seduta del 18/11/2021 l'atto ha avuto esito: ADOTTATO.
Operatore: Silena Mingozzi.

19/11/2021. Inizio pubblicazione il 20/11/2021
Operatore: Patrizia Martorelli.

Sottoscrizioni e Pareri

Il Presidente del Consiglio di Quartiere Borgo Panigale-Reno 
propone al Consiglio di Quartiere la seguente  deliberazione

Il Consiglio di Quartiere Borgo Panigale-Reno
riunito nella seduta del 18 novembre 2021

Premesso
- che a seguito delle consultazioni elettorali amministrative del 3 e 4 ottobre 2021, 
nella prima seduta del Consiglio di Quartiere tenutasi in data 28 ottobre 2021, con 
deliberazione O.d.G. n. 12 (P.G. N. 473237/2021), immediatamente esecutiva, si 
procedeva alla convalida dei Consiglieri Circoscrizionali  eletti nella Circoscrizione 
Amministrativa "Borgo Panigale-Reno";

- che, nella medesima seduta, con deliberazione O.d.g. n. 13 (P.G. N. 
473255/2021), immediatamente esecutiva, si procedeva ad eleggere alla carica di 
Presidente del Consiglio di Quartiere Borgo Panigale-Reno per il mandato 
amministrativo 2021-2026 il Consigliere Elena Gaggioli;

- che l'art. 18 del Regolamento sul Decentramento del Comune di Bologna stabilisce 
che i Consiglieri di Quartiere si costituiscano in gruppi consiliari, che a cura degli 
stessi si individui un proprio Capogruppo dandone comunicazione al Presidente del 
Consiglio di Quartiere e che in assenza venga considerato tale il Consigliere più 
anziano appartenente al medesimo gruppo;



- che l'articolo succitato prevede la possibilità  per il Consigliere di aderire ad un 
gruppo diverso da quello per il quale è stato eletto;

- che nessuna comunicazione in tal senso è pervenuta da parte dei Consiglieri; 

Rilevato
che, pertanto,  il Consiglio di Quartiere Borgo Panigale-Reno risulta costituito dai 
seguenti gruppi consiliari:

Centro Sinistra  con Lepore Sindaco
composto dai Consiglieri:

• Gaggioli Elena 

• Barbieri Alessandro

• Cipriani Eleonora

• Galletti Mattia

• Giorgi Graziella

• La Manna Mattia

• Manfredini Silvia

• Perri Gabriele

• Quadri Marco

Giorgia Meloni - Fratelli d’Italia
composto dai Consiglieri:

• Bellettini Valeria

• Nobile Domenico

• Salvo Antonio

Lega Salvini Premier
composto dai Consiglieri:

• Merighi Patrizia

• Sinardi Brunello Victoria

Sinistra Unita per Bologna
composto dai Consiglieri:

• Gozzi Margherita

Considerato
che, ai sensi ed in applicazione  dell'art. 18 co. 2 del Regolamento sul 
Decentramento, i gruppi consiliari componenti il Consiglio di Quartiere Borgo 
Panigale-Reno comunicavano al Presidente del Consiglio di Quartiere i nominativi 
dei rispettivi Capigruppo e precisamente:

Capogruppo Gruppo Consiliare

Perri Gabriele Centro Sinistra  con Lepore Sindaco



Nobile Domenico Giorgia Meloni - Fratelli d’Italia

Merighi Patrizia Lega Salvini Premier

Gozzi Margherita Sinistra Unita per Bologna

Ritenuto
necessario dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
134,  comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 (TUEL) e s.m.i., per consentire la 
sollecita attivazione delle attività consiliari;

Dato atto
che ai sensi dell'art. 49 comma 1  del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (Testo Unico degli 
Enti Locali) e s.m.i., è stato formalmente acquisito agli atti il parere favorevole 
espresso dal Direttore responsabile del Quartiere Borgo Panigale-Reno in ordine 
alla regolarità tecnica del presente atto;

Visti
- gli artt. 37 e 38 dello Statuto del Comune di Bologna; 
- l'art.12 del Regolamento sul Decentramento;

DELIBERA 

per i motivi esposti in premessa:

1) di prendere atto della costituzione dei Gruppi Consiliari sottoindicati, della 
composizione degli stessi, nonché dei rispettivi Capigruppo:

Centro Sinistra  con Lepore Sindaco
composto dai Consiglieri:

• Gaggioli Elena (Presidente del Consiglio di Quartiere)

• Barbieri Alessandro

• Cipriani Eleonora

• Galletti Mattia

• Giorgi Graziella

• La Manna Mattia

• Manfredini Silvia

• Perri Gabriele  (Capogruppo)

• Quadri Marco

Giorgia Meloni - Fratelli d’Italia
composto dai Consiglieri:

• Bellettini Valeria

• Nobile Domenico (Capogruppo)

• Salvo Antonio



Lega Salvini Premier
composto dai Consiglieri:

• Merighi Patrizia (Capogruppo)

• Sinardi Brunello Victoria

Sinistra Unita per Bologna
composto dai Consiglieri:

• Gozzi Margherita (Capogruppo)

   
2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134 - comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., nonché ai sensi 
dell'art. 42 comma 2 dello Statuto del Comune di Bologna,  al fine di consentire 
quanto prima la sollecita attivazione delle attività consiliari.

Il Direttore del Quartiere
Massimiliano Danielli

Documenti allegati  (parte integrante ):



ESITO della VOTAZIONE sull’OdG. n. 14/2021:
PRESENTI  15

NON VOTANTI 0

ASTENUTI 0

voti FAVOREVOLI 15

voti CONTRARI 0

Totale Consiglieri VOTANTI 15

  

Denominazione Lista di appartenenza Cognome e Nome
Consigliere

Votazione

Centro Sinistra Borgo Panigale-Reno con 
Lepore Sindaco

Gaggioli Elena F

Centro Sinistra Borgo Panigale-Reno con 
Lepore Sindaco

Barbieri Alessandro F

Centro Sinistra Borgo Panigale-Reno con 
Lepore Sindaco

Perri Gabriele F

Centro Sinistra Borgo Panigale-Reno con 
Lepore Sindaco

Manfredini Silvia F

Centro Sinistra Borgo Panigale-Reno con 
Lepore Sindaco

Giorgi Graziella F

Centro Sinistra Borgo Panigale-Reno con 
Lepore Sindaco

Cipriani Eleonora F

Centro Sinistra Borgo Panigale-Reno con 
Lepore Sindaco

La Manna Mattia F

Centro Sinistra Borgo Panigale-Reno con 
Lepore Sindaco

Quadri Marco F

Centro Sinistra Borgo Panigale-Reno con 
Lepore Sindaco

Galletti Mattia F

Giorgia Meloni - Fratelli d’Italia Nobile Domenico F

Giorgia Meloni - Fratelli d’Italia Salvo Antonio F

Giorgia Meloni - Fratelli d’Italia Bellettini Valeria F

Lega Salvini Premier Merighi Patrizia F



Lega Salvini Premier Sinardi Brunello Victoria F

Sinistra Unita per Bologna Gozzi Margherita F

Legenda = F: favorevole,  A: astenuto,  C: contrario.
OdG. n. 14/2021 APPROVATO 

Si passa alla votazione sulla Immediata Esecutività.

ESITO della VOTAZIONE sulla IMMEDIATA ESECUTIVITA’ dell’OdG. n. 14/2021:
PRESENTI  15

NON VOTANTI 0

ASTENUTI 0

voti FAVOREVOLI 15

voti CONTRARI 0

Totale Consiglieri VOTANTI 15

  

Denominazione Lista di appartenenza Cognome e Nome
Consigliere

Votazione

Centro Sinistra Borgo Panigale-Reno con 
Lepore Sindaco

Gaggioli Elena F

Centro Sinistra Borgo Panigale-Reno con 
Lepore Sindaco

Barbieri Alessandro F

Centro Sinistra Borgo Panigale-Reno con 
Lepore Sindaco

Perri Gabriele F

Centro Sinistra Borgo Panigale-Reno con 
Lepore Sindaco

Manfredini Silvia F

Centro Sinistra Borgo Panigale-Reno con 
Lepore Sindaco

Giorgi Graziella F

Centro Sinistra Borgo Panigale-Reno con 
Lepore Sindaco

Cipriani Eleonora F

Centro Sinistra Borgo Panigale-Reno con 
Lepore Sindaco

La Manna Mattia F

Centro Sinistra Borgo Panigale-Reno con 
Lepore Sindaco

Quadri Marco F

Centro Sinistra Borgo Panigale-Reno con 
Lepore Sindaco

Galletti Mattia F



Giorgia Meloni - Fratelli d’Italia Nobile Domenico F

Giorgia Meloni - Fratelli d’Italia Salvo Antonio F

Giorgia Meloni - Fratelli d’Italia Bellettini Valeria F

Lega Salvini Premier Merighi Patrizia F

Lega Salvini Premier Sinardi Brunello Victoria F

Sinistra Unita per Bologna Gozzi Margherita F

Legenda = F: favorevole,  A: astenuto,  C: contrario.
IMMEDIATA ESECUTIVITA’ OdG. n.  14/2021 APPROVATA 

Documenti in atti :


